

Budgetønske til budget 2016

Skemaet skal bruges til ensartet formulering af forslag til budgetønsker/budgetreduktioner til 2016 for Udvalget for Børn og Undervisning.. Det er meningen at nedenstående beskrivelse ikke fylder mere end 1-2 sider. Herudover kan der henvises til bilag. Skabelonen gemmes i acadra i nyt dokument med et sigende navn på sag nr. 15-2459 og sendes til Jette Poulsen, Økonomi og Digitalisering. Der sendes CC til Anette Brodde eller Flemming Skaarup.

Aftaleholder	Navn: Dagtilbuddet Varde Vest, Dagtilbudsleder Pia J. Kehlet
Dok nr.: 77860-15	Titel: Forankring af Øget AKT i Vuggestuen Isbjergparken og Børnehuset Lysningen
Formål <i>(Formålet med forslaget – hvad vil vi opnå)</i> <i>herunder fælles initiativ på tværs af virksomheder eller virksomhedsspecifikt</i>	<p><u>Børnehuset Lysningen og Vuggestuen Isbjergparken ønsker at fortsætte, og dermed forankre, det intensive insisterende arbejde med børn og familiers trivsel.</u></p> <p>Vi vurderer, der fortsat vil være et behov for at arbejde intensivt med de udsatte børn og familiers mulighed for at opnå chancelighed ved at skabe fortrolighed med og gode relationer til daginstitutions-, skolesystemet og Varde Kommune. Muligheden for at have et øget, tæt og opfølgende samarbejde med vores tværfaglige samarbejdspartnere omkring børn og familier, som er særligt udsatte, giver tryghed og kontinuitet. Dette er blandt andet grundlaget for, at forældrene mestrer forælderrollen med henblik på at være troværdige rollemodeller for deres børn og medspillere i børnenes liv.</p> <p>Vi ser et klart behov for:</p> <ul style="list-style-type: none">• fortsat at kunne yde en ekstra intensiv konkret indsats for at øge børnenes muligheder for at blive livsduelige medborgere, så de bliver motiverede til at modtage læring og forstår og accepterer glæden ved at indgå i et forpligtende fælleskab.• fortsat at have ressourcer til opsøgende (hjemmebesøg) og opfølgende arbejde, udarbejdelse af diverse skriftlige materialer til afklaring, videre foranstaltninger, deltagelse i møder vedrørende børn og familier, deltagelse i og støtte af familier ved undersøgelser eksempelvis på børnepsykiatrisk afdeling, lægebesøg, overgang til børnehave og skole med mere.• fortsat straks at kunne yde påkrævet tidlig indsats i familier ved

	<p>AKT-medarbejderens tilstedeværelse i institutionen, herunder det afdækkende, kompenserende og handlingsrettede forberedende arbejde, mens indsatsen fra vores tværfaglige samarbejdspartnere afventes.</p> <ul style="list-style-type: none"> • fortsat at sikre og styrke medarbejdernes professionelle tilgang og samarbejde om børnenes adfærds- og trivselsproblemer. • at sikre fokus på den systemiske tilgang og det ledelsesmæssige fokus på forankring, at udvikle nye tiltag i samarbejde med vores tværfaglige samarbejdspartnere og forvaltningen, samt at tilgange og metoder fortsat bygger på aktuel bedste viden og forskning på området. <p>I øvrigt henvises til dok.nr. 59215-15, evaluering af projektet fra maj 2015, her et citat fra evalueringen: ”Indsatsen er evalueret i juni 2014 og igen i foråret 2015, og der er positive resultater i forhold til medarbejdernes tilgang til børn i dårlig trivsel, i forhold til kvaliteten i det tværfaglige samarbejde omkring børnene og i forhold til børnenes adfærd.”</p>
<p>Indhold</p> <p><i>Hvad går forslaget ud på.....kort beskrivelse</i></p>	<p>Forslaget går ud på, at ”Projekt Øget AKT” stopper som projekt, og forankres i Vuggestuen Isbjergparken og Børnehuset Lysningen, begge Dagtilbuddet Varde Vest, som en særlig forebyggende tidlig indsats for børn og familier med risiko for udsathed og chanceulighed, og børn og familier, som reelt allerede er i en udsat position.</p>
<p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> • Etablering • Løbende drift • Anlæg 	<p>Løn til 2 x AKT medarbejdere 30 timer ugl. koster årligt kr. 638.000,00, hvilket ønskes tilført som en udvidelse af budgettet fremadrettet.</p> <p>Der er ingen etablerings- eller anlægsudgifter.</p>
<p>Forslag til finansiering</p>	
<p>Øvrigt</p> <p>Bilag – dok nr.</p>	<p>Dok.nr. 79264-15, Tal vedr. Børnelinealen i Varde Vest</p> <p>Dok.nr. 79278-15, Børnelinealen</p> <p>Dok.nr. 59215-15, Evaluering maj 2015</p> <p>Dok.nr. 76055-14, Evaluering juni 2014</p>

